[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«ГИЛЬБИРИНСКОЕ»

ИВОЛГИНСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ

671053, Республика Бурятия, Иволгинский район, село Хурамша, ул. Ербанова,1

телефон (8-30-140) 41-1-66, факс 41-1-64

РЕШЕНИЕ

«26»  декабря  2023 года                           № 16                        с. Хурамша

«Об отчете Главы МО СП «Гильбиринское»

        Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское»

РЕШИЛ:

1.  Признать работу  Главы муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» удовлетворительной.

2. Данное решение обнародовать путем размещения на информационных стендах администрации, организаций,  предприятий.

Глава  муниципального образования

сельское поселение «Гильбиринское»                              А.Е. Бадмаев
Приложение

Отчет о проделанной работе

  администрации  муниципального образования сельское поселение «Гильбиринское» за 2023 год

По сельскому поселению «Гильбиринское» на протяжении последних нескольких лет численность населения остается устойчивой и составляют на сегодня 1868 человек. На территории имеются учреждения: администрация, средняя общеобразовательная школа, детский сад, врачебная амбулатория с.Хурамша, Гильбиринский народный театр, сельская библиотека, МБУ «Центр информационной и культурно-досуговой деятельности», фельдшерский пункт с.Кокорино, почта на дому, 6  магазинов, 3 частных пилорам. Созданы и зарегистрированы 6 ТОСов.

 В 2023 году  администрация  сельского поселения «Гильбиринское»  работала в обычном режиме. В январе месяце составлялись планы на 2023 год, заводились новые журналы и книги. Специалистами администрации ежедневно производится выдача справок, разные выписки из лицевых счетов, выписки из похозяйственных книг. Заявления граждан регистрируются в специальном журнале.

При администрации работает жилищная комиссия, комиссия по делам несовершеннолетних, создана добровольная пожарная дружина, добровольная народная дружина.

В феврале месяце работники культуры совместно с Гильбиринской СОШ провели Сагаалган и Масленицу.

 11 февраля провели поселенческий турнир по настольному теннису, посвященный 100 – летию Бурятской АССР.

26 февраля состоялась презентация книги «История Гильбиринской долины»,  автором книги является уроженка Гильбиры Лубсандоржиева Пунцык – Нима Базыровна.

 В месячник чистоты и благоустройства работники администрации и МБУ произвели уборку территории стадиона, возле старой школы, улицы Ленина до водохранилища, также в сторону Карасиного озера. В начале мая принимали  активное участие в субботниках, в преддверии Дня Победы.

9 мая в 10-00 ч.  у  «Памятника солдату»  возложили венки, организовали солдатскую кашу, а вечером дали победный салют

 7 мая по традиции  раздавали  пайки детям войны.9 мая были акции

«Георгиевская  лента», торжественный митинг, посвященный  Великой Отечественной войне.

С июня месяца начали строительство зоны отдыха на выигранные средства по программе КРСТ на сумму 1300 т.р.

9 июня было подтверждение звания «Народный художественный  коллектив  в РМКДЦ «Мир» Провели субботники по уборке территории возле борцовского зала. Грейдирование дорог, ямочный ремонт дороги от трассы до ул.Ленина

 Построена детская площадка 1000 дворов, огораживание, занесли песок, выравнивание, огораживание, туалет.

В сентябре состоялись выборы депутатов Народного Хурала, районного Совета депутатов и местных депутатов поселения.

20 декабря  Бурятское телевидение сняло миниатюру «Тархи дээрэхи малгайнууд». Постановка Владимира Самажаповича   Запханова по рассказу Доржо Сультимова  до сих пор остается в репертуаре

театра. 29 декабря новогодний утренник для детей «В гостях у снегурочки « ,а вечером представление для взрослых.

На территории поселения 6 ТОСов. Это ТОС «Хухэ Добо», ТОС «Булжамуур»  ул.Абидуева, ТОС «Жаргал» ул. Ленина, ТОС «Память»  ул. Фридрих Энгельса, ТОС «Нооли» ул. Молодежная, ТОС «Баянгол» ул.Баянгольская.

ТОС «Булжамуур» по результатам  республиканского конкурса ТОСов  поощрен денежной премией в сумме 45 тыс. рублей, ТОС «Жаргал» поощрен на сумму 45 тысяч рублей.  На эти средства  установлена видео аппаратура на стадионе, закуплены пиломатериалы и провели   ремонт забора на аршане Ухаа  Толгой. ТОС «Нооли» - 150 тыс. рублей, закуплены стройматериалы для благоустройства  на территории аршана «Нооли», установлены пластиковые окна в комнате отдыха,  приобретены материалы для обшивки стен борцовского зала

За 2023 год проведено 9 заседаний Совета депутатов, приняты  20 решений

PAGE
3